
Об утверждении тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги, оказываемые муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 2 «Орленок» муниципального образования 

город-курорт Анапа

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», решением Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 25 ноября 2010 г. № 106 «Об определении 
порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования город-курорт Анапа» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом № 2 «Орленок» муниципального 
образования город-курорт Анапа, согласно приложению к настоящему 
постановлению

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 



город-курорт Анапа Мельникову И.Б.
5. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                    В.А. Швец



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от ___________ №______

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

 оказываемые муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 2 «Орленок» муниципального 
образования город-курорт Анапа 

№
п/п Наименование услуги

Единица 
платной 
услуги*

Тариф, 
руб. (без 

НДС)
1 2 3 4
1 Кружок подготовки детей к школе час 1 397,39
2 Кружок шашек и шахмат час 901,99
3 Кружок обучения чтению час 1 286,50
4 Студия хореографии час 1 218,24
5 Кружок физического развития детей час 1 347,62
6 Студия вокала час 1 065,39
7 Студия для занятия изобразительной деятельностью час 1 174,18
8 Студия лего-конструирования и робототехники час 1 194,28
9 Услуги логопеда час 1 000,17
10 Математический кружок час 1 233,68

*Указана стоимость одного часа услуги преподавателя.
Примечание:
Стоимость услуги за один час на одного обучающегося рассчитывается  

в зависимости от наполняемости группы согласно порядку определения 
платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 
деятельности муниципальных бюджетных учреждений отрасли образования 
муниципального образования город-курорт Анапа, для граждан и 
юридических лиц, утвержденному постановлением администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 30 декабря 2010 г. 
№ 3433.

Начальник управления образования
администрации муниципального



образования город-курорт Анапа                                                    Н.В. Рябоконь 


